**haustus** h. et servitus I. sv., s. 354.

**haymsuche** v. haimsuchung, invasio domus.

**hebdomas** citacio tribus edictis infra sex e-as (homicidium) I. sv., s. 142, 451; septimanis sex detineatur captivus (vulnus simplex) I. sv., s. 144, 452; proscriptus pro vulnere extra civitatem sex e-is permanebit I. sv., s. 144, 452–453; emptio auri vel argenti infra XII e-as post renovationem monete I. sv., s. 146, 454; pauper pro plano vulnere per septem septimanas a preconibus reservetur

I. sv., s. 447, 461; sex septimanis in cippo puniatur (duellum) I. sv., s. 157; appellacio infra sex septimanas, id est vulgo tres quatuordecim dies, debet fieri I. sv., s. 172; decisio cause infra dies quatuordecim (arbitrium) I. sv., s. 176.

**herba** h-is, radicibus, verbis et lapidibus seu gemmis sine dubio virutes insunt naturales I. sv., s. 394.

**herczslechtig** de empacione equorum dictorum h. und tutczig I. sv., s. 236. **hereditas** de h-bus I. sv., s. 252–266; II. sv., s. 93–102; de h-um empacionibus, vendicionibus, tradicionibus et impeticionum disbrigacionibus in genere I. sv., s. 252–253; de h-um resignacionibus I. sv., s. 253; quod resignacio et tradicio solum coram iudice fieri debet I. sv., s. 253; de resignacione et tradicie facta tacita veritate I. sv., s. 254; de h-bus, quantum ad prescripcio nem I. sv., s. 254–255; de h-bus, quomodo presumcio interrupitur I. sv., s. 255; de prescripcionibus h-um et urkund I. sv., s. 255–256; quod prescripcio quandoque tollit ius hereditarium I. sv., s. 256; in quibus prescripcio locum non habeat I. sv., s. 256–257; in quibus prescripcio locum non habet I. sv., s. 257; de h-bus, quantum ad obligacionem I. sv., s. 257; de h-bus obligatis, quantum ad terminum solutionis I. sv., s. 257; de h-bus obligatis sub usura vel sine usura, quando sint vendende I. sv., s. 257–258; de h-bus, quantum ad apropriacionem I. sv., s. 258; qualiter h. et possessio adipiscatur I. sv., s. 258; quod h. potest per alium possideri I. sv., s. 258–259; de hereditaria successione testamentaliter procedente, utrum per dotalicum impediatur et quomodo succedat testamentum et urchund I. sv., s. 259; de successione hereditaria, quod cessante testamento iterum revertitur I. sv., s. 259–260; quis debeat dividere bona hereditaria I. sv., s. 260; quomodo debeat bona dividi hereditaria I. sv., s. 260; de h-bus et successionibus filiorum legitimorum, naturalium et adoptivorum I. sv., s. 260; qui heredes sunt legitimi et qui non I. sv., s. 260; qualiter heres probare se debeat legitimum I. sv., s. 260–261; de heredibus legitimis, quorum parentes divorciantur I. sv., s. 261; utrum pueri intempestive nati hereditarium cum aliis habeant porcionem I. sv., s. 261; de successione hereditaria puerorum infancium I. sv., s. 261; de successione hereditaria filiarum I. sv., s. 261–262; de successione hereditaria, quantum ad masculum et feminam, quantum ad urchund et quantum ad terminum placitandi I. sv., s. 262; de heredibus adoptivis I. sv., s. 262; de hereditaria successione ab intestato I. sv., s. 262; de hereditaria porcione et successione parentum et puerorum et de secundis nupciis I. sv., s. 262–263; de successione hereditaria ab intestato puerorum unius patris et plurimum matrum I. sv., s. 263; de successione hereditaria ab intestato, utrum sacerdos cum fratribus laicis hereditatem habeat porcionem I. sv., s. 263; de successione hereditaria ab intestato, utrum filii fratris cum eorum patruis participes esse debeat hereditatis I. sv., s. 263; quod frater patris ad bona reicta propinquior est heres quam frater matris I. sv., s. 263–264; quod in bonis maternis quandoque succedunt propinqui matris I. sv., s. 264; quod bona

mortuorum non transeunt ad dominium, sed ad propinquos I. sv., s. 264; quod heredes debent solvere debita parentum I. sv., s. 264–265; de h-bus, quantum ad ius, quod dicitur abschuten I. sv., s. 265; qualiter heredes emancipati cum non emancipatis ad porciones hereditarias admittantur I. sv., s. 265; quod prescripcionem excludit tacita veritas I. sv., s. 265–266; h. ex mandato domini non possessa quandoque devolvitur ad ipsum I. sv., s. 266; duplex est h- I. sv., s. 266; h. et servitus I. sv., s. 353; citacio ad respondentum de h-e I. sv., s. 191; coram iudicio presentare alteri h-em I. sv., s. 448, 462; mobilia et se movencia existencia in h-e non transeunt cum h-is vendicione I. sv., s. 239; quod non licet subsidi partem h-is vendere I. sv., s. 236; de bonis hereditarie se intromittere (census non solutus) I. sv., s. 189; locans novam villam potest hominibus h-es in tali villa assignare I. sv., s. 218; de h-bus in litoribus I. sv., s. 174; filius a domo patris per porcionem hereditariam emancipatus I. sv., s. 356; utrum confessio patris negantis filium privet eum hereditaria porcione I. sv., s. 197–198; hereditaria porcione perdita seductrix cum seducto annis L<sup>a</sup> civitate carebit I. sv., s. 316; h-es civium extra civitatem a regie seu generalis collecte, que berna vulgo dicitur, libertamus I. sv., s. 405; quod cives non debent solvere bernas seu collectas regales generales de h-bus suis I. sv., s. 406; de dampni hereditarii accione I. sv., s. 202; de dampnis hereditariis taxandis I. sv., s. 201–202; si pro dotalicio h. fuerit obligata I. sv., s. 213; dotalicum hereditarium uxori traditum potest ex necessitate per maritum ad tempus exponi I. sv., s. 213; dotalicum hereditarium uxori traditum postea, nisi consenciat, creditoribus obligari non potest I. sv., s. 213; dotalicum quandoque super h-e absolute datur et eciam quandoque in futurum promittitur et secundum hoc quandoque precedit debita et quandoque sequitur I. sv., s. 214; quando dotalicum et quando porcionem hereditariam mulier percipiat I. sv., s. 215; de h-bus inpignorata per testes vel litteras demonstrare I. sv., s. 292; de obligacionibus h-um I. sv., s. 399, 466; de h-e obligata I. sv., s. 449, 463; obligaverit h-es pro 30 marcis grossorum I. sv., s. 384; de h-e data in pignus I. sv., s. 447, 461; h-es ad valorem XXX<sup>a</sup> marcarum (proscriptus pro homicidio) I. sv., s. 445, 459; de decem talentis ad exequendas querimonias de h-bus I. sv., s. 147, 455; utrum ad actoris querimoniam de h-bus motam reus semper debeat respondere I. sv., s. 164; de querimonia pro h-e I. sv., s. 447, 460; nobiles et vladicones de h-bus suis in civitatibus agent in iudicio civitatis I. sv., s. 158; querimonia civium de h-bus coram iudicio terre I. sv., s. 402, 471; de testamentis, si duobus h. fuerit legata, quod uno mortuo transeat ad alium I. sv., s. 366; licet pater in testamento de postumo mencionem non faciat, propter hoc tamen porcione hereditaria non carebit I. sv., s. 370.

**heres** de actionibus criminum et maleficiorum, utrum transeant ad h-es I. sv., s. 159; accio furti transit ad h-es I. sv., s. 248; si pena alicui irrogatur, in h-em non transit I. sv., s. 326; creditor est heres principalis I. sv., s. 214, 319; h-es,

coheredes I. sv., s. 356; h. et servitus I. sv., s. 354; quando arbitria ligant h-es I. sv., s. 179; curatores debent rationem reddere de bonis h-um I. sv., s. 199; de fideiussionibus in causis civilibus, quod transeunt ad h-es I. sv., s. 243; uxor, maritus et h-es, quando cessat dotalicum I. sv., s. 211–212; ad dotem solvendam eciam h-es obligantur I. sv., s. 216–217; ille est h., quem nupcie demonstrant I. sv., s. 197; bona intestati, qui non habuit uxorem vel liberos, cedant proximo h-i suo I. sv., s. 147, 454; quicquid homo cum suis bonis disposuerit, nec uxor sua vel h-es hoc retractare possint I. sv., s. 446, 460.

**heresis** h. (testes) I. sv., s. 375n.

**hereticus** h-i in favorem fidei igni sunt tradendi I. sv., s. 332; qualiter emendabit, qui alium appellat h-um I. sv., s. 228; rusticus canonicum, dominum suum, in absencia eius h-um appellavit I. sv., s. 228; h. (testimonium) I. sv., s. 374.

**herrennot** h. v. res publica.

**heyratleut** per testes idoneos, qui nupciales homines dicuntur, hoc est vulgariter dicendo rynkleut oder h., probare (dotalicum) I. sv., s. 215.

**hircus** si h. aliquem leserit I. sv., s. 154.

**hofcins** census dictus h. I. sv., s. 190.

**holer** portacio experimentorum, sicut vulgariter dicendo apud quem rapiuntur h. (presumpcio) I. sv., s. 394.

**holung** iuris reiteracio, que vulgariter h. dicitur I. sv., s. 386, 502; iuris iteracio, que vulgariter h. dicitur I. sv., s. 288; revocatio verborum, que vulgariter h. dicitur I. sv., s. 169, 171; emenda perditionis h. (duodecim parvi denarii) I. sv., s. 228; de h. I. sv., s. 266; h. (homicidium) I. sv., s. 267, 442, 456; de iudiciis, quantum ad h. I. sv., s. 288; in iuramentis pro causis criminalibus h. non habetur I. sv., s. 296; in quo iuramento h. habeatur I. sv., s. 247, 296; solo iuramento se excusare (h.) I. sv., s. 447, 461; iuramentum cum tota manu (h.) I. sv., s. 296; h. perdere (formam iuramenti non servare) I. sv., s. 296; ius reiteracionis, quod vulgariter h. dicitur, pro una vice perdidit (iuramentum) I. sv., s. 502; in causa iuris reiteracionis, que vulgariter h. dicuntur, perditis succubuerit I. sv., s. 386; utrum de furto expurgare se debens in iurando h. habere possit I. sv., s. 247; h. perditur (verba simplicia et levia) I. sv., s. 285.